АДМИНИСТРАЦИЯ УСВЯТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДОРОГОБУЖСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  23.03.2018 года  №  21

О запрете складирования лесных материалов на территории Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области

 Руководствуясь Земельным кодексом РФ, Федеральным законом N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, на основании пунктов 74 и 79 Правил противопожарного режима, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 №390 «О противопожарном режиме», в соответствии с пунктом 12 Правил заготовки древесины и особенностей заготовки древесины в лесничествах, лесопарках, указанных в статье 23 Лесного кодекса Российской Федерации, утвержденных Приказом Минприроды Российской Федерации от 13 сентября 2016 года N 474 (с изменениями на 11 января 2017 года), в соответствии с СП 4.13130.2013  в  целях защиты населения от угрозы возникновения чрезвычайных ситуаций
Администрация Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1.Запретить размещение штабелей лесных материалов на территориях населенных пунктов Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области.
2.Запретить размещение штабелей лесных материалов на расстояние менее 40 метров от границ населенных пунктов Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области.
3. Довести до сведения  физических лиц и организаций, осуществляющих заготовку древесины на территории Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области,  независимо от форм собственности, что нарушение данного постановления повлечет за собой применение санкций согласно статьям 7.1 КоАП РФ, 11.21 КоАП РФ или 12.21.1 КоАП РФ.
4.Довести настоящее постановление до сведения физических лиц и организаций, осуществляющих заготовку древесины на территории Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области,  независимо от форм собственности, под роспись.
5.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Усвятское сельское поселение
Дорогобужского района
Смоленской области		                                                   Л.П. Павликов

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]